x Signum domini Heinrici sexti Romanorum imperatoris invictissimi et regis Sicilie. x 
(M.)

Ego Cunradus imperialis aule cancellarius vice domini Cunradi archiepiscopi 
Moguntini et tocius Germanie archicancellarii recognovi.

Acta sunt hec anno dominicę incarnationis MoCoXCoVo, indictione XIIIIa, regnante 45
dominoc Heinrico sexto Romanorum imperatore gloriosissimod, anno regni eius 
XXoIIIIo, imperii vero quarto; dat. apud Geilenhusen VIIIIo kalend. novembris.

(SP.3.)e

BB 477 a erstes r aus a verb. b c aus i verb. c dno ohne Kürzungsstrich d l aus begonnenem o 
verb. e an grün-weißer Flachsschnur, stark beschädigt.
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BB 478

Heinrich bestätigt dem Zisterzienserkloster S i t t i c h enba ch  alle Privilegien und 
Besitzungen und gestattet ihm, Reichsgut im Wert von bis zu zehn Mark anzunehmen.

Gelnhausen, 1195 Oktober 27.

Original in Dresden, Sächsisches Hauptstaatsarchiv, O.U. n° 105 (A). 5

Kreysig, Beyträge 3, 427 aus A. – Heinemann, CD. Anhalt. 1, 516 n° 699 Teildr. 
(Zeugen und Eschatokoll) aus A. – Krühne, UB. Mansfeld 395 n° 13 aus A. – Posse, 
CD. Sax. regiae 1/2, 407 n° 591 Teildr. (Zeugen und Eschatokoll) aus A. – Böhmer 
Reg. 2859. – Toeche Reg. 385. – Stumpf Reg. 4968. – Dobenecker Reg. 2, n° 981. – 
Schieckel, Reg. der Urk. des Sächsischen Landeshauptarchivs Dresden 1, 75 n° 117. 10
– B.–Baaken Reg. 478.

Die Angabe der Königsjahre ist um drei Einheiten zu niedrig. Wohl nach dem Diktat 
des H 12 geschrieben von H 14; vgl. dazu Zinsmaier, Urk. Philipps und Ottos 29 
und 33 Anm. 82 und Csendes, Kanzlei 72.
Zu Gründung und früher Geschichte des Klosters Sittichenbach vgl. Schrader, 15
Sittichenbach 1 f.
Dorsualvermerke des 13./14. Jh.: Heinricus imperator, daran anschließend von 
späterer Hand de confirmatione omnium bonorum. Vermerk des 14. Jh.: 
Heinricus sextus dat nobis de bonis imperii ad decem marcas. 

(C.) x In nomine sancte et individuę trinitatis. Heinricus sextus divina favente 20
clementia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilię. x    Ad eterni regni 
premium et temporalis imperii incrementum nobis proficere non ambigimus, si 
relligiosarum personarum paci et profectibus studium prebere curaverimus et operam 
diligentem. Cognoscat igitur universitas fidelium imperii, quod nos fratribus et 
monasterio Sychemensi omnia privilegia confirmamus, quę pro ipsius bono statu et 25
quiete eidem monasterio indulta esse dinoscuntur. Confirmamus etiam ei omnes 
possessiones, quas nunc habet aut in posterum iusto titulo poterit adipisci in vineis, in 
agris, pratis, silvis, frutectis, cultis et incultis et in omnibus eorum attinentiis. Ad hec 
etiam concedimus eidem monasterio, ut, si aliqua de bonis imperii commutationis vel 
emptionis titulo sive donatione fidelium conquirere poterit iuxta estimationem decem 30
marcarum vel infra, libere recipiat et perpetuo possideat. Statuimus igitur et imperiali 
firmiter sanccimus edicto, ut nulla omnino persona alta vel humilis, ecclesiastica seu 
secularis contra hanc nostre donationis et confirmationis divalem paginam venire 
audeat vel eam aliquo perturbationis modo violare. Quod qui facere attemptaverit, in 
ultionem temeritatis suę centum libras auri componat, mediam partem fisco imperiali, 35
reliqua pars passis iniuriam persolvatur. Ad cuius rei certam in posterum evidentiam 
presentem inde paginam conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus insigniri. Huius 
rei testes sunt: Conradus Moguntinus archiepiscopus, Liudolfus Magdburgensis 
archiepiscopus, Gardolfus Haluerstadensis episcopus, Bernardus dux Saxonię, 
Hermannus lantgravius Thuringie, comes Adolfus de Scowinburc, Gebhardus 40
burcgravius de Magdiburc, Poppo comes de Wertheim, Robertus de Durna, Arnoldus 
de Hornberc, Heinricus marscalcus de Kalindin, Heinricus pincerna de Lutra et alii 
quam plures.